РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 сентября 2025 года                                                                                       № 690
         г. Ливны

	О внесении изменений
в постановление администрации города Ливны от 1 августа 2022 года № 524 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности в городе Ливны Орловской области»

Во исполнение Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях  обеспечения экономии топливных и энергетических  ресурсов,  снижения  издержек на содержание объектов  жилищно-коммунального комплекса  города Ливны  на основе  внедрения новых энергосберегающих  технологий и оборудования, администрация города Ливны   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Ливны от 1 августа 2022 года № 524 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Ливны Орловской области» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Ливны Орловской области»:
а) строку «Соисполнители Программы» изложить в следующей редакции:
	Соисполнители Программы
	Управление культуры, молодёжной политики и спорта администрации города;
Управление общего образования администрации города;
МУП «Водоканал»;
МУП «Ливенские тепловые сети»

б) строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Ливны Орловской области» составляет 14192,8 тыс. рублей, из них внебюджетные средства - 13493,8 тыс. рублей, бюджет города Ливны - 699 тыс. рублей, в том числе:
объем финансирования на 2022 год - 297,8 тыс.рублей, из них внебюджетные средства 297,8 тыс.рублей, бюджет города Ливны - 0,0 тыс.рублей;
объем финансирования на 2023 год - 2424,6 тыс.рублей, из них внебюджетные средства 2324,6 тыс.рублей, бюджет города Ливны - 100,0 тыс.рублей;
объем финансирования на 2024 год - 2478,0 тыс.рублей, из них внебюджетные средства 2379,0 тыс.рублей, бюджет города Ливны - 99,0 тыс.рублей;
объем финансирования на 2025 год - 3087,9 тыс.рублей, из них внебюджетные средства 2787,9 тыс.рублей, бюджет города Ливны - 300,0 тыс.рублей;
объем финансирования на 2026 год - 2975,5 тыс.рублей, из них внебюджетные средства 2875,5 тыс.рублей, бюджет города Ливны - 100,0 тыс.рублей;
объем финансирования на 2027 год - 2929,0 тыс.рублей, из них внебюджетные средства 2829,0 тыс.рублей, бюджет города Ливны - 100,0 тыс.рублей.
Объем финансирования Программы за счет средств бюджета города Ливны подлежит ежегодному уточнению исходя из возможности финансирования на очередной финансовый год и плановый период».

2) раздел 5 изложить в следующей редакции:
««Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
Объем финансирования муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Ливны Орловской области» составляет 14192,8 тыс. рублей, из них внебюджетные средства - 13493,8 тыс. рублей, бюджет города Ливны - 699 тыс. рублей, в том числе:
1. объем финансирования на 2022 год - 297,8 тыс.рублей, из них внебюджетные средства 297,8 тыс.рублей, бюджет города Ливны - 0,0 тыс.рублей;
2. объем финансирования на 2023 год - 2424,6 тыс.рублей, из них внебюджетные средства 2324,6 тыс.рублей, бюджет города Ливны - 100,0 тыс.рублей;
3. объем финансирования на 2024 год - 2478,0 тыс.рублей, из них внебюджетные средства 2379,0 тыс.рублей, бюджет города Ливны - 99,0 тыс.рублей;
4. объем финансирования на 2025 год - 3087,9 тыс.рублей, из них внебюджетные средства 2787,9 тыс.рублей, бюджет города Ливны - 300,0 тыс.рублей;
5. объем финансирования на 2026 год - 2975,5 тыс.рублей, из них внебюджетные средства 2875,5 тыс.рублей, бюджет города Ливны - 100,0 тыс.рублей;
6. объем финансирования на 2027 год - 2929,0 тыс.рублей, из них внебюджетные средства 2829,0 тыс.рублей, бюджет города Ливны - 100,0 тыс.рублей.
Объем финансирования Программы за счет средств бюджета города Ливны подлежит ежегодному уточнению исходя из возможности финансирования на очередной финансовый год и плановый период».
3) приложение 3 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности города Ливны Орловской области» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству.

Исполняющий обязанности
главы города                                                                                     Л.И. Полунина

image1.jpeg